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og målet var at forebygge og bremse udviklin- 
gen af prostitution, bl.a. gennem bidrag med 
løsningsmuligheder til de prostitueredes sociale 
og sundhedsmæssige problemer, og gennem 
formidling af viden og erfaring til relevante in- 
stanser, fx de sociale forvaltninger. 

Den centrale opgave for Pro-Centret er, og 
har hele tiden været, at oparbejde viden og me- 
toder, og give viden til sociale og sundhedsfagli- 
ge instanser på lokalt og regionalt plan. Det er 
herfra, at indsatser og tilbud skal udgå til prosti- 
tuerede, og det er i lokalmiljøet, der skal være let 
tilgængelige relevante tilbud til de prostituere- 
de. 

Det individrettede, opsøgende og rådgivende 
arbejde, som Pro-Centret tidligere udførte, var et 
element i metodeudvikling. 

Det forhold, at kommuner og amter er noget 
tilbageholdende med at yde en særskilt indsats i 
forhold til prostituerede, gør ikke direkte indi- 
vidrettet rådgivning og oplysning om bl.a. sik- 
ker sex til en permanent opgave for det lands- 
dækkende videnscenter. At hjælpe kvinder eller 
mænd ud af prostitution kan være en særdeles 
langvarig proces med mange komplekse pro- 
blemstillinger, der skal løses, og det er slet ikke 
en opgave for et videnscenter. 

Det, der så skal til, er, at de lokale og regiona- 
le sociale og sundhedsmæssige instanser skær- 
per opmærksomheden om prostitution, og op- 
bygger indsigt og kompetence og tilbud til mål- 
gruppen, gerne med faglig viden og bistand fra 
Pro-Centret. 

For at understøtte sådan en udvikling, også 
udenfor det storkøbenhavnske område, har So- 
cialministeriet sat to forsøgsprojekter i gang i 
henholdsvis Vejle og Århus amter. Her skal af- 
dækkes hvori de prostitueredes sociale proble- 
mer består, og hvilke behov de selv formulerer, 
og hvilke faglige, organisatoriske og lovgiv- 
ningsmæssige rammer der skal til for at fremme 
og forankre en relevant indsats overfor de pro- 
stituerede på det lokale plan. 

Spm. nr. S 1676 

Til statsministeren (29/1 03) af: 
Bodil Kornbek (KRF): 
»Kan statsministeren oplyse, hvordan kønsfor- 
delingen i de statslige nye råd, nævn og kom- 
missioner oprettet i 2002 er, samt hvilke initiati- 

ver regeringen har taget for, at leve op til main- 
streaming strategien på ligestillingsområdet i 
forbindelse med besættelsen af disse råd, nævn 
og kommissioner?« 

Begrundelse 

I regeringens ligestillingsarbejde fremlægges en 
to-strenget indsats, der bl.a. satser på den så- 
kaldte mainsteaming strategi, hvor ligestilling 
indarbejdes som et integreret princip i andre po- 
litik- og forvaltningsområder. Denne strategi 
skulle være med til at forebygge, at ulighederne 
overhovedet opstår i første omgang. Derfor er 
det interessant at undersøge, hvorvidt regerin- 
gens fremlagte samlede ligestillingsarbejde er 
blevet inkorporeret i besættelsen af de nye råd, 
nævn og kommissioner, da man må forvente, at 
ikke mindst nyoprettede foranstaltninger fra re- 
geringens side må have det bedste udgangs- 
punkt for at implementere mainstreamingen i 
ansættelsen. Hvis dette ikke er tilfældet kan 
man stille spørgsmålstegn ved, hvorvidt main- 
streaming strategien bliver anvendt i veletable- 
rede og ældre statslige institutioner, der ikke har 
et friskt, nyt udgangspunkt. 

Svar (31/1 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Statsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Finansministeriet foretage 
en opgørelse af kønsfordelingen i de statslige 
nye råd, nævn og kommissioner oprettet i 2002. 

Når opgørelsen foreligger, vil jeg vende tilba- 
ge med et svar. 

Spm. nr. S 1297 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (8/1 03) 
af: 
Henrik Dam Kristensen (S): 
»Vil ministeren svare på om en tilskadekom- 
men, der skal/eller ønsker at komme på skade- 
stue, kan vælge et sygehus i et andet amt, både 
ved personlig henvendelse og via ambulance, 
med andre ord, gælder det fri sygehusvalg også 
skadestuefunktioner eller kan et amtsråd lave 


